www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

BCVBCVC

B

D                L
 Município Matões do Norte - MA

            IÁRIO OFICIA
Diário Municipal

                          SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE RATIFICAÇÃO.........................................................01

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-034/COVID19/2020

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 210720.04/2020,

ratifico a dispensa nº D-034/2020 do processo administrativo Nº

0807004/2020, para a contratação da empresa: TATIANA

FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº

30.920.983/0001-45, sediada na Avenida Central nº 171, Bairro

Muricoca, Mirador-MA, CEP: 65.850-000, neste ato representada

pela Sra. Tatiana Ferreira Lima Campos, com RG n°

0000028959922-SESP-MA e portador do CPF: 779.940.603-82,

para prestação de serviços de desinfecção por sanitização de forma

emergencial de prédios públicos por meio de atomizadores,

utilizando produtos micro encapsulados a base de quaternário de

amônio no Município de Matões do Norte/MA em virtude do

surgimento da pandemia de COVID-19 (Coronavírus), no valor de

R$ 5.359,64 (cinco mil, trezentos e cinquenta e nove reais e

sessenta e quatro centavos) de uma aplicação, totalizando: R$

21.438,56 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E

OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS), valor total

para 4 aplicações. Publique-se, para os fins do art. 4º da Lei nº

13.979/2020. Matões do Norte- MA, 21 de julho de 2020.

RAIMUNDA LAELIA PINHEIRO SILVA. Secretária Municipal

de Administração e Finanças. CPF: 029.802.043-23. Decreto n.º.

262/2020.

______________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D032 COVID19/2020

Acolho a manifestação do Sr. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 210720.02/2020,

ratifico a dispensa nº D032/COVID19/2020 do processo

administrativo nº 0807002/2020, para a contratação da empresa:

TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELII, inscrita no

CNPJ/MF  sob o nº 30.920.983/0001-45, sediada na Avenida

Central  N° 171, Bairro :Muriçoca, Mirador - MA CEP: 65.850-

000, neste ato representada pela Sra. Tatiana Ferreira Lima

Campos, com RG n° 0000028959922 SESP-MA  e portador do

CPF: 779.940.603-82, para contratação de empresa para prestação

de serviços de desinfecção por sanitização de forma emergencial de

prédios públicos por meio de atomizadores, utilizando produtos

micro encapsulados a base de quaternário de amônio no Município

de Matões do Norte/MA em virtude do surgimento da pandemia de

COVID-19 (Coronavírus), no VALOR  PARA 01 (UMA)

APLICAÇÃO R$ 9.980,48 X  VALOR TOTAL PARA 04

(QUATRO) APLICAÇÕES): R$ 39.921,91 (TRINTA E NOVE

MIL E NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS E NOVENTA E

UM CENTAVOS. Publique-se, para os fins do art. 4º da Lei nº

13.979/2020. Matões do Norte- MA, 21 de julho de 2020.

GEISLENE PIEROT DE DRUMOND E SILVA. SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CPF: 680.302.663-91.

DECRETO 014/2020

______________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-031 COVID19/2020

Acolho a manifestação da Sra. Presidente da Comissão Permanente

de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da Lei Federal nº

13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória nº

926/2020, e consoante ao que consta da instrução do presente

processo, bem como do Parecer Jurídico nº 210720.01/2020,

ratifico a dispensa nº D-031 COVID19/2020 do processo

administrativo nº 0807001/2020, para a contratação da empresa:

TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o nº 30.920.983/0001-45, sediada na Avenida Central nº

171, Bairro Muricoca, Mirador-MA, CEP: 65.850-000, neste ato

representada pela a Sra. Tatiana Ferreira Lima Campos, com RG n°

0000028959922-SESP-MA e portador do CPF: 779.940.603-82,

para contratação de empresa para prestação de serviços de

desinfecção por sanitização de forma emergencial de ruas, avenidas

e prédios públicos por meio de atomizadores, utilizando produtos

micro encapsulados a base de quaternário de amônio no Município

de Matões do Norte/MA em virtude do surgimento da pandemia de

COVID-19 (Coronavírus), no valor de VALOR TOTAL: LOTE I

PARA 01 (UMA) APLICAÇÃO R$ 3.330,76 (TRÊS MIL E

TREZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA E SEIS

CENTAVOS).LOTE I PARA 04 (QUATRO) APLICAÇÕES R$

13.323,02 (TREZE MIL E TREZENTOS E VINTE E TRÊS

REAIS E DOIS CENTAVOS) LOTE II R$ 190.535,40 (CENTO E

NOVENTA MIL E QUINHENTOS E TRINTA E CINCO REAIS

E QUARENTA CENTAVOS) VALOR GLOBAL DO LOTE I-II

R$ 203.858,42 (DUZENTOS E TRÊS MIL OITOCENTOS E

CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E DOIS

CENTAVOS). Publique-se, para os fins do art. 4º da Lei nº

13.979/2020. Matões do Norte- MA, 21 de julho de 2020. Joao

Pedro Vieira Neto. Secretário Municipal de Saúde. CPF Nº

007.783.783-53. Decreto 015/2020-GPM.

______________________________________________________

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA D-033/COVID19/2020

Acolho a manifestação do Sr. Presidente Substituto da Comissão

Permanente de Licitação e, com fulcro no disposto no art. 4º, da

Lei Federal nº 13.979/2020, com redação dada pela Medida

Provisória nº 926/2020, e consoante ao que consta da instrução do

presente processo, bem como do Parecer Jurídico nº

200720.03/2020, ratifico a dispensa nº D-033/COVID19/2020 do

processo administrativo nº 08070003/2020, para a contratação da

empresa: TATIANA FERREIRA LIMA CAMPOS EIRELI,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.920.983/0001-45, sediada na

EDIÇÃO 145 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 22 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02

2/2

www.matoesdonorte.ma.gov.br/dom

EDIÇÃO 145 ANO VIII DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE MATOES DO NORTE QUARTA FEIRA 22 DE JULHO DE 2020

Avenida Central  N° 171, Bairro Muriçoca, Mirador - MA CEP:

65.850-000, doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pela a Sra Tatiana Ferreira Lima Campos, com RG n°

0000028959922 SESP-MA  e portador do CPF: 779.940.603-82,

para contratação de empresa para prestação de serviços de

desinfecção por sanitização de forma emergencial de prédios

públicos por meio de atomizadores, utilizando produtos micro

encapsulados a base de quaternário de amônio no Município de

Matões do Norte/MA em virtude do surgimento da pandemia de

COVID-19 (Coronavírus), com valor para uma aplicação estimado

em R$ 1.266,70 (um mil duzentos e sessenta e seis reais e setenta

centavos), totalizando ao longo de 04 (quatro) aplicações o

montante total de R$ 5.066,78 (cinco mil sessenta e seis reais e

setenta e oito centavos). Publique-se, para os fins do art. 4º da Lei

nº 13.979/2020. Matões do Norte- MA, 21 de julho de 2020.

Antônio Augusto Rocha. Secretário Municipal de Assistência

Social. CPF: 999.771.413-04. Decreto nº 022-2020

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município poder executivo

Avenida Dr. Antônio Sampaio, 100

Centro

Matões do Norte   - MA
SITE

www.matoesdonorte.ma.gov.br

DOMINGOS COSTA CORREA
Prefeito Municipal

http://www.matoesdonorte.ma.gov.br/